
1  

Smlouva o autorském podílu 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola – režim existence podle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
číslo účtu: jako 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE na straně jedné (dále jen “Příjemce”) 

 
a ASITIS, s.r.o. 
se sídlem: Vážného 99/10, Řečkovice, 621 00 Brno 
zastoupená: Ing. Martinem Vokřálem, jednatelem 
IČO: 07836686 
DIČ: CZ07836686 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 110508 jako 
ÚČASTNÍK na straně druhé (dále jen “Účastník”) 

 
a World from Space s.r.o. 
se sídlem: Pellicova 624/3, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupená: Mgr. Romanem Bohovicem, Ph.D., jednatelem 
IČO: 06403166 
DIČ: CZ06403166 
Bankovní spojení:    

číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 101899 jako 
DRUHÝ ÚČASTNÍK na straně třetí (dále jen “Druhý účastník”) 

 
a Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Bělidla 986/4a, Staré Brno, 603 00 Brno 
zastoupená: prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. H. c., ředitelem 
IČO: 86652079 
DIČ: CZ86652079 
bankovní spojení: 
číslo účtu 
zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR jako 
TŘETÍ ÚČASTNÍK na straně čtvrté (dále jen “Třetí účastník”) 

 

(Účastník, Druhý účastník a Třetí účastník dále společně jako „Další účastníci“) 
(Příjemce a Další účastníci dále společně jen „Smluvní strany“) 



2  

sjednaly podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
následující: 

 

 
SMLOUVU O AUTORSKÉM PODÍLU V RÁMCI ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU (dále jen 

„Smlouva“) při řešení projektu v rámci veřejné soutěže v aplikovaném výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích Programu SS – Program aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí – Prostředí pro život, 
uzavřenou podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

 
PREAMBULE 

(A) Příjemce, coby uchazeč o podporu v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním 
vývoji a inovacích Programu SS – Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací v oblasti životního prostředí – Prostředí pro život (dále jen „Program“) vyhlášeného 
Technologickou agenturou České republiky (dále jen „Poskytovatel“), a Další účastníci získali 
financování TAČR  pro  projekt  s  názvem  Mapování  regionálního  rozdělení  České  
republiky  z  pohledu naléhavosti provedení adaptačních opatření na změnu klimatu (dále jen 
„Projekt“). Veřejná soutěž, v rámci níž byl návrh Projektu podán, byla v souladu s ustanovením 
§ 21 Zákona vyhlášena dne 12. 7. 2023. Na základě této soutěže byla mezi Poskytovatelem a 
Příjemcem ve smyslu ustanovení § 9 Zákona uzavřena Smlouva o poskytnutí podpory na řešení 
projektu č. SS07020382, jejíž nedílnou součástí jsou závazné parametry řešení Projektu a také 
závazek Poskytovatele, že pro účely řešení Projektu poskytne Příjemci peněžité plnění. 

(B) Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Projektu, Zadávací dokumentace Programu, 
včetně příloh a souvisejících dokumentů, jakož i Příručky pro Uchazeče v Programu, znám, což 
potvrzují podpisem této Smlouvy. Další účastníci dále prohlašují, že se před zahájením 
realizace Projektu seznámili s obsahem Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi 
Příjemcem a Poskytovatelem a s jejími přílohami. Smluvní strany se zavazují povinnosti 
uvedené ve výše zmíněných dokumentech beze zbytku dodržovat. 

(C) Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na společném vykonávání majetkových práv       
k autorskému dílu.  Předmětem  této  smlouvy  je  úprava  vzájemných  podílů  na  výnosech  
z výkonu majetkových práv k autorskému dílu a úprava vzájemných práv a povinností 
smluvních stran při jejich výkonu. 



3  

1 Předmět smlouvy 
 

1. Autorské dílo představuje 3 společně vytvořené výsledky Projektu (typu Nmap, S, 
Vsouhrn), které byly vytvořeny jako kolektivní zaměstnanecké dílo zaměstnanci Smluvních 
stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podíly Smluvních stran na výnosech z výkonu majetkových 
práv k Autorskému dílu a podíly na výkonu těchto práv odpovídají podílu zaměstnanců 
smluvních stran na vytvoření Autorského díla. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou jako zaměstnavatelé oprávnění vykonávat majetková 
práva k autorskému dílu Projektu. 

4. Autorské dílo je výsledkem tvůrčí činnosti níže uvedených zaměstnanců všech Smluvních 
stran s uvedením podílu Smluvních  stran na vytvoření, přičemž  „kolektiv“ autorů bude  
v Autorském díle upřesněn vždy při dokončení předmětného výsledku původcem, a to níže 
uvedeným hlavním autorem každé Smluvní strany. 

5. Autorské dílo je tvořeno následujícími závaznými výsledky Projektu a vymezeno 
následujícím podílem mezi Smluvními stranami: 

SS07020382-V1: Regionalizace ČR – prostorové vymezení 
Druh: Nmap – Specializovaná mapa s odborným obsahem 
Kategorie výsledku: závazný výsledek 
Termín dosažení výsledku: 03/2026 
Popis výsledku: Výsledkem je prostorová regionalizace ČR z pohledu zranitelnosti krajiny 
a naléhavosti adaptační opatření podobě digitální mapy (a GIS vrstvy). Výstupem budou 
dvě syntetické mapy zobrazující jednotlivé kategorie (zranitelnosti a naléhavosti 
opatření). Kategorie budou přiblíženy slovním popisem a hodnotami sledovaných kritérií. 
Pro efektivnější a účelnější podporu rozhodování budou zpřístupněny i ohodnocené mapy 
analyzovaných oblastí, které byly použity v procesu regionalizace. 
Přístup k výstupu/výsledku: Výsledné interaktivní mapy budou veřejně k dispozici skrze webovou 
mapovou aplikaci. Aplikace bude umožňovat veřejný přístup (tj. bez registrace, bez platby). 
Aplikace nabídne uživateli základní interaktivitu (posun, zoomování, vyhledání dle adresy, 
uživatelské překrývání map a dotazování). Výsledná mapa bude rovněž k dispozici ve formě 
webové služby, tzn. umožní využití a integraci v prostředí geografických informačních systémů. 
Přístup k mapám nebude vyžadovat žádné speciální technické vybavení a bude tak online (24/7) 
k dispozici pro široké spektrum zájemců, zejména z řad MŽP, krajů a obcí s rozšířenou působností 
(ORP), ale i soukromého či neziskového sektoru. 

 

• Původce: a kolektiv 
Zaměstnavatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
Podíl 25 % 

 

• Původce: 
Zaměstnavatel: Asitis, s.r.o. 
Podíl 25 % 

a kolektiv 

 

• Původce: 
Zaměstnavatel: World from Space s.r.o. 

Podíl 25 % 

a kolektiv 



4  

• Původce: a kolektiv 
Zaměstnavatel: Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Podíl 25 % 
 

SS07020382-V2: Databáze charakterizující vymezené regiony ČR z pohledu zranitelnosti 

Druh: S – Specializovaná veřejná databáze 
Kategorie výsledku: závazný výsledek 
Termín dosažení výsledku: 03/2026 
Popis výsledku: Databáze charakterizující vymezené regiony ČR z pohledu zranitelnosti. 
Obsah: detailní charakteristika jednotlivých vymezených oblastí. Budou zobrazeny 
jednotlivé ohodnocené parametry a deskriptivní popis regionů. Realizace: Plnohodnotná 
post-relační databáze s veřejným webovým rozhraním, umožňující hledání a filtrování 
záznamů. Rozhraní bude v souladu se soudobými standardy pro přístupný a responzivní 
web umožňující přístup komukoliv na jakémkoliv typu zařízení. 
Přístup k výstupu/výsledku: Specializovaná databáze bude veřejně dostupná přes webové stránky 
projektu (v průběhu i po skončení projektu). Databáze bude obsahovat intuitivní grafické 
uživatelské prostředí. Rozhraní bude v českém jazyce. 

 

• Původce: a kolektiv 
Zaměstnavatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
Podíl 25 % 

 

• Původce: 
Zaměstnavatel: Asitis, s.r.o. 
Podíl 25 % 

a kolektiv 

 

• Původce: 
Zaměstnavatel: World from Space s.r.o. 

Podíl 25 % 

a kolektiv 

 

• Původce: a kolektiv 
Zaměstnavatel: Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Podíl 25 % 
 

SS07020382-V3: Metodologické přístupy analýzy zranitelnosti krajiny 
Druh: Vsouhrn – Souhrnná výzkumná zpráva 
Kategorie výsledku: závazný výsledek 
Termín dosažení výsledku: 01/2026 
Popis  výsledku:  Komplexní   shrnutí   poznatků   získaných   v   metodologické   části   –  
z provedených rešerší a SWOT analýz dostupných přístupů a metodik stanovení 
zranitelnosti krajiny a prioritizace adaptačních opatření vyskytující se v literatuře či lokální 
praxi s důrazem na jejich vhodnost a použitelnost pro aktuální podmínky ČR. Okruhy: i) 



5  

přenositelnost expertních  znalostních databází  (IPBES, InVEST, práce ), ii) 
použitelnost a dostupnost datových zdrojů, iii) existující katalog adaptačních opatření. 
Přístup k výstupu/výsledku: Celá zpráva včetně všech příloh bude veřejně dostupná, v českém 
jazyce, na webu projektu, kde bude k dispozici pro všechny zájemce. Zpráva bude v obecném 
formátu PDF, který neklade požadavky na proprietární programové řešení, a bude obsahovat 
prvky interaktivity (prolinky na datové úložiště, existující aplikace, grafické a tabelární přílohy). 

 

• Původce: , a kolektiv 
Zaměstnavatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
Podíl 25 % 

 

• Původce: 
Zaměstnavatel: Asitis, s.r.o. 
Podíl 25 % 

, a kolektiv 

 

• Původce: 
Zaměstnavatel: World from Space s.r.o. 

Podíl 25 % 

a kolektiv 

 

• Původce: , a kolektiv 
Zaměstnavatel: Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Podíl 25 % 
 

6. Autorský podíl Smluvních stran na závazném výsledku Projektu typu O – Ostatní výsledky 
(výsledek č. SS07020382-V4) není explicitně stanoven, každá ze Smluvních stran bude 
tento typ výsledku prezentovat samostatně a jeden každý výsledek (prezentace pro 
uživatele výsledků, odborný článek, prezentace či poster na konferenci, informační text) 
bude ze 100 % autorským podílem dané Smluvní strany, která daný výsledek vytvořila. 

7. V případě, že některá Smluvní strana využije pro typ výsledku O – Ostatní výsledky výsledek 
Projektu, který zpracovala jiná Smluvní strana, nebo výsledek, na němž má autorský podíl 
dle této Smlouvy jiná Smluvní strana, je potřebné uvést tuto Smluvní stranu jako 
spoluautora výsledku. 

 
 

2 Povinnosti stran 
 

 
1. Smluvní strany se zavazují po dobu trvání majetkových autorských práv k Autorskému dílu 

uznávat platnost existence majetkových práv k Autorskému dílu, jak v ČR, tak i mimo ČR, 
a zejména a výslovně se zavazují, že nebudou tato práva popírat ani podporovat třetí 
osoby v popírání platnosti těchto práv. 

2. V případě, že se některá ze Smluvních stran dozví o protiprávním využívání Autorského 
díla třetími osobami, neprodleně o tom písemně uvědomí ostatní Smluvní strany. 

3. Každá smluvní strana je oprávněna uplatňovat nároky z porušení práv k výsledkům 
nezávisle na ostatních Smluvních stranách. 



6  

4. Smluvní strany se dohodly, že případný podíl na výnosech z výkonu majetkových práv k 
Autorskému dílu si budou dělit rovným dílem (25 % každá ze smluvních stran této 
smlouvy). 

 

 
3 Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Uveřejnění smlouvy zajistí Univerzita Palackého v Olomouci. 
 

 
4 Odstoupení od smlouvy a náhrada škody 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit z důvodu stanovených zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Odstoupení od smlouvy vyžaduje písemnou formu s podrobným uvedením důvodů 
odstoupení, a stává se platným a účinným dnem doručení písemného sdělení příslušné 
smluvní straně. 

3. Odstupující Smluvní je povinna nabídnout svůj podíl na výkonu majetkových práv k 
Autorskému dílu k postoupení ostatním smluvním stranám a v případě jejich zájmu jej na 
ně úplatně převést. Pokud autor neudělí svolení k postoupení výkonu majetkových práv 
dle ust. §  58  odst. 1 z. č.  121/2000 Sb., o právu  autorském, o právech  souvisejících       
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zavazuje se odstupující smluvní strana zahájit s ostatními smluvními stranami 
jednání o vypořádání svého podílu na výkonu majetkových práv k Autorskému dílu. 

4. Žádné výše uvedené ustanovení této Smlouvy nemá vliv na případné vzájemné nároky na 
náhradu škody vyplývající z porušení nebo nedodržení podmínek a ustanovení této 
Smlouvy. 

 

 
5 Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva je uzavírána v českém jazyce, vyhotovuje se v elektronické verzi v jednom 
stejnopise s povahou originálu a bude podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy 
oprávněných osob smluvních stran. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
3. Spory z této Smlouvy, které nebudou moci být řešeny smírnou dohodou Smluvních 

stran, budou řešeny před příslušnými obecnými soudy. 
4. Pokud se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo nevykonatelným, 

nebude to mít žádný vliv na zbývající ustanovení této Smlouvy. 
5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 

k jejichž platnosti a účinnosti je vyžadován podpis oprávněných zástupců všech 
Smluvních stran. 



7  

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně bez jakékoli tísně a 
na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců. Osoby jednající za Smluvní strany přitom 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k uzavření a podpisu této smlouvy a že jim není známa 
žádná okolnost, která by jim v uzavření této Smlouvy bránila. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příjemce:  

6. 6. 2024 
Účastník: 12. 6. 2024 

Datum:   Datum:    
 

Univerzita Palackého v Olomouci Asitis, s.r.o. 
Jméno: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., Jméno: Ing. Martin Vokřál 
Funkce: rektor Funkce: jednatel 

 
 

ELEKTRONICKÝ PODPIS: ELEKTRONICKÝ PODPIS: 
 
 
 

Druhý účastník: Třetí účastník: 

12. 6. 2024 12. 6. 2024 
 

Datum:   Datum:    
 

World from Space s.r.o. Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
 

Jméno: Mgr. Roman Bohovic, Ph.D. Jméno: prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 
Funkce: jednatel Funkce: ředitel 

 
 

ELEKTRONICKÝ PODPIS: ELEKTRONICKÝ PODPIS: 


